Anlage 1

Referenzliste mit Sachverstandigen, die der Unternehmer gemaR
§ 2 Abs. 5 ABBergV hinzuzieht und die ihre Fachkenntnisse durch schon
erarbeitete Gutachten und Referenzen gegeniiber der Bergbehorde belegt

haben

1.1 Sachverstandige fiir Geotechnik (Stand: 13. August 2025)

WBGR
v

Landesamt fiir Bergbau,
Geologie und Rohstoffe
Brandenburg

Dipl.-Ing. Heike Beutler

GICON

Grof3mann Ingenieur Consult GmbH
Niederlassung Freiberg
Halsbricker Stralde 34

09599 Freiberg

Tel.: 0373120782 17
h.beutler@gicon.de

Dipl.-Ing. Mario Bossan

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung, Abteilung Geotechnik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2154
mario.bossan@leag.de

Dipl.-Ing. Matthias Fincke

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung, Abteilung Geotechnik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2140
matthias.finckeleag.de

Dr.-Ing. Steffen Friedrich

IGF Ingenieurburo flr Geotechnik
Dr.-Ing. Friedrich

Halsbrtcker StralRe 34

09599 Freiberg

Tel.: 03731 168 452
friedrich.igf@t-online.de



mailto:mario.bossan@leag.de

Dipl.-Ing. Matthias Gerecke

DMT-Leipzig

Zweigniederlassung der

DMT GmbH & Co. KG

Projektburo Freiberg / Sachsen
Halsbrucker Stralle 34

09599 Freiberg / Sachsen

Tel.: 03731 2635 14
Matthias.gerecke@dmtgroup.com

Dipl.-Ing. Roland Gockel

BIUG

Beratende Ingenieure fur
Umweltgeotechnik und Grundbau GmbH
Blro Zeitz

Gleinaer Strale 11

06712 Zeitz

Tel.: 03441 2503 27

Dipl.-Ing. Matthias Goétz

Dipl.-Ing. Matthias Goétz
Sachverstandigenbiro
Schmiedestralle 29

04416 Markkleeberg

Tel.: 034297 67810
goetz@geotecnik-goetz.de

Dipl.-Ing. Regine Grosser

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung, Abteilung Geotechnik
LEAGplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2147
regine.grosser@leag.de



mailto:Matthias.gerecke@dmtgroup.com
mailto:regine.grosser@leag.de

Dipl.-Ing. Falk Hoffmann

G. U. B. Ingenieur AG
Niederlassung Cottbus
Stralde der Jugend 33
03050 Cottbus

Tel.: 0355 357360
falk.hoffmann@gub-ing.de

Prof. Dr.-Ing. Rolf
Katzenbach

Ingenieursozietat Prof. Dr.-Ing. Katzenbach
GmbH

Robert-Bosch-Strale 9

64293 Darmstadt

Tel.: 06151 1301310
katzenbach@katzenbach-ingenieure.de

Dr.-Ing. Uwe Knobloch

Ingenieurblro Dr.-Ing. Knobloch Geotechnik
Wilhelm-Firl-StralRe 2

08062 Zwickau

Tel.: 03752866381

www.dkgeo.de

Dipl.-Ing. Yves Koitzsch

CDM Smith SE

Weilienfelser Stralde 65 h
04229 Leipzig

Tel.: 0341 33389 380
yves.koitzsch@cdmsmith.com

Dipl.-Ing. Joachim Kowarik

DMT-Leipzig
Zweigniederlassung der
DMT GmbH & Co. KG
Geschwister-Scholl-Strale 21
04205 Leipzig

Tel.: 0341 3331400

Dr.-Ing. Thomas Meier

(befristet bis zum
31.12.2029 und

gilt nur far die
Sachverstandigentatigkeit
im Auftrag der Baugrund
Dresden
Ingenieurgesellschaft mbH)

Baugrund Dresden
Ingenieurgesellschaft mbH
Kleiststralle 10 a

01129 Dresden

Tel.: 0351 82413-0
info@baugrund-dresden.de



mailto:katzenbach@katzenbach-ingenieure.de
http://www.dkgeo.de/
mailto:info@baugrund-dresden.de

Dipl.-Ing. Sabine Metzker CDM Smith SE

Weilenfelser Stral’e 65 h
04229 Leipzig

Tel.: 0341-33389510
sabine.metzker@cdmsmith.com
www.cdmsmith.com

Dipl.-Ing. Klaus Mrotzek TERRA MONTAN

Gesellschaft fir angewandte Geologie mbH
Dombergweg 1

98527 Suhl

Tel.: 036817106 0
terra-montan@t-online.de

Dipl.-Ing. Heiko Pretzlaff G. U. B. Ingenieur AG
Katharinenstralle 11
08056 Zwickau

Tel.: 0375271750
heiko.pretzlaff@gub-ing.de

Dipl.-Ing. Kai Reinhardt BIUG

Beratende Ingenieure fir
Umweltgeotechnik und Grundbau GmbH
Weisbachstralle 6

09599 Freiberg

Tel.: 03731260 10
info@biug-geotechnik.de

Dr.-Ing. Andreas Schreyer |Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung, Abteilung Geotechnik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2194
Andreas.schreyer@leag.de



mailto:info@biug-geotechnik.de

Dr. Antje Schreyer

GMB GmbH

Knappenstralde 1

01968 Senftenberg

Tel. 03564 6 96316
antje.schreyer@gmbgmbh.de

Dipl.-Ing. Thomas Schitze

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung

Abt. Bodenmechanik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2138
Thomas.schuetze@leag.de

Dipl.-Ing. Jochen Seiffert

(nur im Auftrag der
BIUG GmbH)

BIUG

Beratende Ingenieure fir
Umweltgeotechnik und Grundbau GmbH
Weisbachstralle 6

09599 Freiberg

Tel.: 03731260 10
info@biug-geotechnik.de

Dipl.-Geol. Frank Stahnke

Geotechnisches Buro Stahnke
Kolonie Ost 11

15754 Heidesee, OT Wolzig
Tel.: 033767 81012
gbstahnke@yahoo.de

Dr.-Ing. Sebastian Szczyrba

(beschrankt auf den Bereich
Lockergestein, befristet bis
zum 31.12. 2025 und gilt
nur far die
Sachverstandigentatigkeit
im Auftrag der Lausitz
Energie Bergbau AG)

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung

Abteilung Geotechnik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2146
sebastiani.szczyrba@leag.de



mailto:antje.schreyer@gmbgmbh.de
mailto:info@biug-geotechnik.de
mailto:sebastian1.szczyrba@leag.de

Dipl.-Ing. Jurgen
Wagenhausen

Priftechnik Oberlausitz GmbH
Hermann-Schomburg-Stral3e 6 k
02694 Grol3dubrau

Tel.: 035934 4488

E-Mail: grossdubrau@ptm.net

Dr.-Ing. Kai Wagner

Lausitz Energie Bergbau AG
Hauptverwaltung, Abteilung Geotechnik
Leagplatz 1

03050 Cottbus

Tel.: 03552887 2158
Kai.wagner@leag.de

Dipl.-Ing. Wiebke Weber

(nur fur Lockergestein und
im Auftrag der
G. U. B. Ingenieur AG)

G. U. B. Ingenieur AG
Glacisstralle 2

01099 Dresden

Tel.: 03516587780
info@qgub-dresden.de

Dr.-Ing. Manfred Wittig

BIUG

Beratende Ingenieure fur
Umweltgeotechnik und Grundbau GmbH
Weisbachstralle 6

09599 Freiberg

Tel.: 03731260 10



mailto:grossdubrau@ptm.net
mailto:info@gub-dresden.de

